



ประกาศเทศบาลตำบลสระซูด  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่ เทศบาลตำบลสระซูด อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ จะได้ดำเนินการสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงเปลี่ยนแปลงระบบน้ำ หมู่ 11 (รายละเอียดตามประมาณราคา และแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านดงสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลสระซูด อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามหนังสือ กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค 0421.3/ว 90 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2555 เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของราชการ ดังนี้

1. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงเปลี่ยนแปลงระบบน้ำ หมู่ 11 ตำบลสระซูด อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ /หน่วยงานจ้างของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสระซูด
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงระบบน้ำ หมู่ 11 (รายละเอียดตามประมาณราคา และแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านดงสำราญ หมู่ที่ 11 ตำบลสระซูด อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 243,000 บาท (-สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4 ปร.5

|                        |          |            |     |
|------------------------|----------|------------|-----|
| 5.1 ราคาวัสดุสิ่งของ   | เป็นเงิน | 183,298.80 | บาท |
| 5.2 ค่า Factor F       | เป็นเงิน | 1.3266     | บาท |
| 5.3 ค่าก่อสร้างทั้งหมด | เป็นเงิน | 243,164.19 | บาท |

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |               |
|--------------------------|---------------|
| 6.1 จ.ส.ท. วิสัย ศิลา    | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายสุรสิทธิ์ ฤทธิธรม | กรรมการ       |
| 6.3 นายชัยชนะ ไฉไลสง     | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558



(ลงชื่อ)

นายศิษเรศ จันทบุญย์

นายกเทศมนตรีตำบลสระซูด

ทต. สรรพการ บมจ. ค้าง  
 เลขที่รับ... 399  
 วันที่ 15 / 11 / 59  
 เวลา 15.50 น.

เทศบาลตำบลสระซูด  
 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
 โครงการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงหน้า (เทศบาล) (เทศบาล)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงสำราญ หมู่ที่ 11  
 วันที่ 15 กรกฎาคม 2558 ราคาน้ำมันดีเซล 24.94 บาท/ลิตร

| ที่  | รายการ   | ค่าวัสดุ<br>และ<br>ค่าแรงงาน<br>รวมเป็น<br>เงินบาท | FACTOR F                      | ค่าก่อสร้าง<br>ทั้งหมดรวม<br>เป็นเงิน<br>(บาท) |
|------|--|--|-------------------------------|--|
| 1    | ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก |  |                               |  |
| 2    | ประเภทงานทาง                                   |  |                               |  |
| 3    | งานชลประทาน                                    | 183,298.80   | 1.3266                        | 243,164.19                                     |
| 4    | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                    |  |                               |  |
| 5    | ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา                    |  |                               |  |
|      | เงื่อนไข                                       |  |                               |  |
|      | เงินล่วงหน้าจ่าย                               | 0.00%  |                               |  |
|      | เงินประกันผลงานหัก                             | 0.00%  |                               |  |
|      | ดอกเบี้ยเงินกู้                                | 7.00%  |                               |  |
|      | ภาษี   | 7.00%  |                               |  |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                 |  |                               |  |
|      | คิดเป็นเงินประมาณการ                           |  |                               | 243,164.19                                     |
|      |  |  | (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) | 243,000  |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
 (นายกิตติศักดิ์ สุขหนองบึง)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายชัยชนะ โล โสสง)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสุรสิทธิ์ ฤทธิธรรม)  
 รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (วิไลย ศิลา)  
 ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....  
 (นายศิษเรศ จันทร์บุญ)  
 นายกเทศมนตรี

*(Handwritten signature)*

เทศบาลตำบลสระบุรี

**โครงการปรับปรุงเปลี่ยนแพลตฟอร์ม (เทศบาล)**

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคงสำราญ หมู่ที่ 11

วันที่ 15 กรกฎาคม 2558 ราคาน้ำมันดีเซล 24.94 บาท/ลิตร

| รายการ |  |       |        |             |            |            |           |                          |             |                 |
|--------|--|-------|--------|-------------|------------|------------|-----------|--------------------------|-------------|-----------------|
| ลำดับ  | รายการ                                 | จำนวน | หน่วย  | ราคา/หน่วย  | รวม        | ราคา/หน่วย | รวม       | ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน | ราคาพาณิชน์ | หมายเหตุ        |
| ที่    |  |       |        | (บาท)       | (บาท)      | (บาท)      | (บาท)     | (บาท)                    | จังหวัด     |                 |
| 1      | เหล็กแผ่นหนา 4.7 มม. 1.20×2.40×4.7 มม. | 15.00 | แผ่น   | 2,785.00    | 41,775.00  | 12,532.50  | 12,532.50 | 54,307.50                | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 2      | เหล็ก L 50×50×6 มม. @ 6 มม.            | 35.00 | ท่อน   | 593.00      | 20,755.00  | 6,226.50   | 6,226.50  | 26,981.50                | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 3      | เหล็ก RIB 50×6 มม. @ 6 มม.             | 12.00 | ท่อน   | 359.00      | 4,308.00   | 1,292.40   | 1,292.40  | 5,600.40                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 4      | EYE Bolt ø 19 มม.                      | 4.00  | ชุด    | 30.00       | 120.00     | -          | -         | 120.00                   | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 5      | BOLT ø 12 มม.                          | 46.00 | ตัว    | 6.00        | 276.00     | -          | -         | 276.00                   | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 6      | GUSSET PLATE G mm ขนาด 7"×7"           | 4.00  | ตัว    | 250.00      | 1,000.00   | 300.00     | 300.00    | 1,300.00                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 7      | GUSSET PLATE G mm ขนาด 7"×12 1/2"      | 4.00  | ตัว    | 380.00      | 1,520.00   | 456.00     | 456.00    | 1,976.00                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 8      | BEAM [ 125×65×5 mm.                    | 2.00  | ท่อน   | 1,945.00    | 3,890.00   | 1,167.00   | 1,167.00  | 5,057.00                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 9      | ฐานเหล็กรองรับเครื่อง ขนาด 24"×64"     | 2.00  | แผ่น   | 950.00      | 1,900.00   | 570.00     | 570.00    | 2,470.00                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 10     | แผ่นเหล็กสะพาน 1500×525×48 มม.         | 2.00  | แผ่น   | 1,450.00    | 2,900.00   | 870.00     | 870.00    | 3,770.00                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 11     | ห่วงเหล็กสำหรับผูกเชือก                | 2.00  | ชุด    | 100.00      | 200.00     | 60.00      | 60.00     | 260.00                   | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 12     | ลวดสลิงออบสังกะสี ขนาด 9 มม.           | 20.00 | ม.     | 29.00       | 580.00     | 174.00     | 174.00    | 754.00                   | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 13     | U-CLAMP ขนาด 9 มม.                     | 10.00 | อัน    | 20.00       | 200.00     | 60.00      | 60.00     | 260.00                   | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 14     | ฝาปิด MANHOLE พร้อมยางรอง              | 6.00  | ชุด    | 550.00      | 3,300.00   | 990.00     | 990.00    | 4,290.00                 | ท้องถิ่น    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 15     | สีรองพื้น Epoxy Zincrich               | 6.00  | แกลลอน | 2,255.00    | 13,530.00  | 100.00     | 600.00    | 14,130.00                | กทม.        | แรงงาน30% วัสดุ |
| 16     | สีโคลทาร์อีพ็อกซี่                     | 6.00  | แกลลอน | 830.00      | 4,980.00   | 100.00     | 600.00    | 5,580.00                 | กทม.        | แรงงาน30% วัสดุ |
| 17     | สีเคลือบเงา                            | 6.00  | แกลลอน | 607.00      | 3,642.00   | 100.00     | 600.00    | 4,242.00                 | สุรินทร์    | แรงงาน30% วัสดุ |
| 18     | สังกะสี 7 ฟุต                          | 28.00 | แผ่น   | 105.00      | 2,940.00   | 29.00      | 812.00    | 3,752.00                 | สุรินทร์    | บัญชีค่าแรงงาน  |
| 19     | ค่าเรือ/ต่อ/ประกอบแพ 15% วัสดุ         | 1.00  | ชุด    | -           | -          | 16,172.40  | 16,172.40 | 16,172.40                |             | แรงงาน15% วัสดุ |
| 20     | ค่ายกแพขึ้น/ลงจากน้ำ                   | 1.00  | ชุด    | -           | -          | 32,000.00  | 32,000.00 | 32,000.00                | สอบราคา     | สอบราคา         |
|        |  |       |        |             |            |            |           |                          |             |                 |
|        |  |       |        | รวมค่าวัสดุ | 107,816.00 |            | รวม       | 183,298.80               |             |                 |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ  
(นายกิตติศักดิ์ สุขหนองบัว)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายชัยชนะ โลไธสง)  
หัวหน้ากองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(วิชัย ศีลา)  
ปลัดเทศบาล

**อนุมัติ**  
(ลงชื่อ).....  
(นายศิเรศ จันทบุลย์)  
นายกเทศมนตรี